

ЗАКОН Алтайского края

О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края

Статья 1

Внести в закон Алтайского края от 7 октября 2002 года № 63-ЗС «О порядке избрания представителей Алтайского краевого Законодательного Собрания в квалификационную комиссию Адвокатской палаты Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2002, № 78; 2010, № 170, часть I; 2014, № 223, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 4 сентября 2020 года) следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 6 слова «комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике (далее – также комитет)» заменить словами «постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению (далее – комитет)»;

2) в абзаце четвертом статьи 7 слово «избранного» заменить словом «установленного»;

3) в абзаце третьем статьи 9 слово «избранного» заменить словом «установленного».

Статья 2

Внести в преамбулу закона Алтайского края от 1 декабря 2003 года № 61-ЗС «О труднодоступных и отдаленных местностях в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2003, № 92, часть I; 2005, № 116, часть I; 2006, № 119, часть II, № 125, часть I; 2010, № 169, часть I; 2012, № 200, часть I; 2014, № 216, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 октября 2017 года) изменение, заменив слова «законов Алтайского края от 3 ноября 2005 года № 90-ЗС «О краевом фонде финансовой поддержки муниципальных районов, городских округов» и от 9 декабря 2005 года № 110-ЗС «О порядке и условиях компенсации расходов адвокату, оказывающему юридическую помощь отдельным категориям граждан в Алтайском крае»» словами «законов Алтайского края от 3 ноября 2005 года № 90-ЗС «О порядке распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и расчета субсидий из бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в краевой бюджет» и от 9 декабря

2005 года № 110-ЗС «О порядке и условиях компенсации расходов адвокату, оказывающему юридическую помощь гражданам, проживающим в труднодоступных местностях Алтайского края»».

Статья 3

Внести в закон Алтайского края от 9 ноября 2006 года № 122-ЗС «О правотворческой деятельности» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 127, часть II; 2009, № 154, № 156, часть I; 2010, № 168, часть I; 2011, № 183, часть I; 2012, № 198, часть I, № 200, часть I; 2013, № 207, часть I, № 212, часть I; 2014, № 217, часть I, № 223, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 мая 2016 года, 6 марта 2017 года, 31 октября 2018 года, 6 февраля 2019 года, 5 июня 2019 года, 6 сентября 2019 года, 12 ноября 2019 года, 28 октября 2020 года, 24 декабря 2020 года, 8 сентября 2021 года, 2 сентября 2022 года) следующие изменения:

1) в части 9 статьи 5 слова «Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве» заменить словами «Кодексом Алтайского края о выборах и референдумах»;

2) в части 1 статьи 25-3:

а) в пункте «а» слова «устанавливающие новые, изменяющие или отменяющие» заменить словами «устанавливающие новые или изменяющие»;

б) в пункте «б» слова «устанавливающие новые, изменяющие или отменяющие» заменить словами «устанавливающие новые или изменяющие»;

в) в пункте «в» слова «устанавливающие, изменяющие или отменяющие» заменить словами «устанавливающие или изменяющие».

Статья 4

Внести в приложение к закону Алтайского края от 29 декабря 2006 года № 145-ЗС «О пределах нотариальных округов и количестве должностей нотариусов в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 128, часть II; 2012, № 192, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 февраля 2019 года, 8 сентября 2021 года, 3 ноября 2022 года) следующие изменения:

1) в графе 3 пункта 29 слова «муниципального района Суетский район Алтайского края» заменить словами «муниципального округа Суетский район Алтайского края»;

2) графу 3 пункта 42 изложить в следующей редакции: «Территория муниципального округа город Славгород Алтайского края»;

3) графу 3 пункта 60 изложить в следующей редакции: «Территория муниципального округа Чарышский район Алтайского края».

Статья 5

Внести в часть 1 статьи 6 закона Алтайского края от 13 июля 2010 года № 69-ЗС «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» (Сборник законодательства Алтайского края, 2010, № 171, часть I; 2013, № 202, часть I; 2014, № 216, часть I; 2015, № 234; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 июня 2017 года) изменение, заменив слова «Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве» словами «Кодексом Алтайского края о выборах и референдумах».

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул
3 марта 2023 года
№ 14-ЗС



В.П. Томенко